INDICAÇÃO Nº 329, DE 12 DE JULHO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MOACIR JOÃO GREGÓRIO, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a criação do programa
municipal “Mutirão do Emprego”, que tem por objetivo a parceria entre os
setores público e privado, para a geração de emprego e renda em nossa
cidade. Tal ação deve ser desenvolvida em parceria com a ACIG, sindicatos,
agricultores e o comércio em geral.

 JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista que o Brasil sofre

uma crise econômica, política e institucional, fatores estes que contribuem com
o crescimento do desemprego, e somente com ações de incentivo por parte do
Poder Público, o setor privado poderá criar novas vagas de emprego para
retomar o crescimento econômico.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 12 de julho de 2017.

________________________________________
MOACIR JOÃO GREGÓRIO

Vereador